
�P�A����J             
Ob� D���� M�r�v� 

z���  
����  
2024 

Zd�&m�  

()* +, Mi.h01l� K4+í6k�v8 



 PODĚKOVÁNÍ 

Po silných deš�ch 13. až 15. září 2024 zasáhly většinu Česka ničivé povodně. Nejhorší situace byla 
ve Slezsku, na severu Moravy a na jihu Čech. Povodeň se nevyhnula bohužel ani Dolní Moravě. 
Některým z vás, kteří jste pomohli již poděkováno bylo, přesto však chceme ještě poděkovat tou-
to cestou, a to Sboru dobrovolných hasičů Dolní Morava za jejich plné nasazení a ak2vní účast při 
záplavách, které se tedy bohužel nevyhnuly ani naší obci.  

Od okamžiku, kdy se tok řeky Moravy začal postupně zvyšovat byli naši hasiči v ak2vní pohotovos-
2. Monitorovali hladinu řeky, kontrolovali komunikace a jejich průjezdnost, v případě nebezpečí 
byli připraveni komunikace uzavřít. Dále pomáhali s následnou likvidací škod a obnovou in-
frastruktury obce (Sportovní areál, most u Dolečků).  

Poděkování také náleží i dobrovolníkům, kteří 
se zapojili v rámci pomoci, a to již �m, že po-
máhali nejen fyzicky (Jan Adamec, Jiří Paulovič 
ml.), ale nasadili i svou vlastní techniku (Lukáš 
Formánek, Tomáš Formánek), a to bezúplat-
ně. Také svou profesní způsobilos� zabránili 
pádu několika stromů na elektrické vedení u 
náhonu pod domem pana Baroně (Lukáš Sta-
rý, Roman Starý, Mar2n Formánek). Pomohli, 
i když někteří z nich již nejsou občany 
s trvalým pobytem v obci.  

Dále děkujeme firmě Mar2n Král – za pomoc 
již během povodní - práce bagrem strojník - 
Vladislav Řehák, a dále Vladislav David, který 
přijel se svou pomocí v sobotu před půlnocí a 
navážel nákladním vozem štěrk k bariéře u 
sportovního areálu.  

Také naše poděkování míří k obecním zaměst-
nancům z technického úseku panu Karlu 
Adamcovi, Radku Adamcovi a Mar2novi Ve-
nusovi st. za své nasazení a k zaměstnankyním 
obce za zázemí, jež vytvořily na sále obecního 
úřadu po celý povodňový víkend ve dne i 
v noci, pro potřeby všech dobrovolných hasi-
čů a ostatních zúčastněných.  

Velké díky také patří panu Josefu Tykvovi – 
místostarostovi obce, za to, že byl po celou 
dobu k dispozici všem občanům, komunikoval 
s Hasičským záchranným sborem, a také nabí-
zel dle povodňového plánu evakuaci všem, 
kterým hrozilo reálné nebezpečí.  

Děkujeme všem občanům, kteří se zapojili do 
úklidových ak2vit po povodních. 

Ještě jednou velké díky.  
Vedení obce Dolní Morava 

 

září, říjen  



Most ve spodní čás2 obce u Dolečků 

Po povodních U Vendy Most U Krčmy 

září, říjen  



Kompostéry 
V rámci projektu Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí Orlicko jehož 
cílem je zejména přispět k trvale udržitelnému rozvoji venkovského prostoru a �m i 
ke zvýšení sounáležitos2 obyvatel Orlicka ke svým obcím bylo opět možnost zažádat 
o kompostér do domácnos2. Realizace projektu tvoří podmínky pro předcházení 
vzniku biologicky rozložitelných odpadů v území Sdružení obcí Orlicko podporou do-
mácího kompostování. Na Obec Dolní Morava bylo dodáno 50 kusů kompostérů pro 
místní občany. Kompostéry byly pořízeny za 250 000 Kč, přičemž dotace bude činit 
zhruba 200 000 Kč. Cena jednoho kompostéru je tedy cca 5 000 Kč, Obec tedy bude jeden kompostér stát 
cca 950 Kč. Po době udržitelnos2 projektu bude kompostér bezplatně převeden do majetku uživatele. Pro 
vydání kompostéru je zapotřebí se zastavit na obecní úřad a podepsat smlouvu. Uvedené ceny jsou s DPH. 

Informace občanům 
Informujeme občany, aby si na svých pozemcích ořezali větve, upravili živé ploty, které zasahují do místních komuni-
kací. Jedná se o bezpečnost projíždějících aut a přehlednost na úzkých cestách. Pokud tak nebude učiněno, bude 
upraveno zaměstnanci obce. Děkujeme za pochopení.  

září, říjen  



1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu  

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a přednesl 
program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele zápisu – pana 
Petra Vrzala a pana Richarda Nováka. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 

Usnesení č. 70/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Petra Vrzala a pana Richarda Nováka. 
Omluveni: 
Ros�slav Král 
Karel Adamec 

(5:0:0)  

2. Výstavba v obci 

2.1 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
služebnos/ k dotčeným pozemkům LČR  

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene služebnos2 inženýrské sítě k pozem-
kům LČR 5184 a 5189 v k.ú. Velká Morava spočívající v oprávně-
ní: zřízení, umístění a provozování kanalizace, údržby a oprav 
kanalizace, volného přístupu na služebný pozemek za účelem 
údržby a oprav kanalizace. Za zřízení věcného břemene Obec 
Dolní Morava zapla� jednorázovou úplatu ve výši 10.000 Kč bez 
DPH. 

Usnesení č. 71/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene služebnos2 inženýrské sítě k pozemkům 
LČR 5184 a 5189 v k.ú. Velká Morava dle předložené podoby. Na 
základě smlouvy vlastní o zřízení věcného břemene bude společ-
nos2 Lesy České republiky, s. p. obcí Dolní Morava vyplacena 
jednorázová náhrada ve výši 10.000 Kč bez DPH. 

(5:0:0) 

2.2 Žádost o podpis smlouvy o zřízení věcného břemene 5202-1 
kNN, K energo s.r.o. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o podepsání smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnos2, která spočívá v umístění, 
provozu, opravě a údržbě Zařízení distribuční soustavy na po-
zemcích 5205/1, 5207, 5226/1 v k.ú. Velká Morava. Za zřízení 
věcného břemene bude obci vyplaceno jednorázově 3 000 Kč 
bez DPH. 

Usnesení č. 72/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnos2 č. IV-12-2023120/VB/2 se spo-
lečnos� ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená společnos� K energo, 
s.r.o. Za zřízení věcného břemene bude obci vyplaceno jednorá-
zově 3 000 Kč bez DPH. 

(5:0:0) 

2.3 Žádost o uzavření sml. o sml.budoucí o zřízení věcného bře-
mene 188-1 VM, kNN Energomontáže Votroubek s.r.o 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístě-
ní stavby (pilíře). Jedná se o vedení nízkého napě� a výstavbu 
pilíře na par. č. 188/1 ve spodní čás2 obce, za křižovatkou u No-
váků. Na základě smlouvy vlastní o zřízení věcného břemene 
bude obci vyplacena jednorázová náhrada 2000 Kč bez DPH.  

Usnesení č. 73/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o smlouvě  

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 2. 9. 2024 

budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stav-
by č. IV-12-2028429/SOSB VB/03 se společnos� ČEZ Distribu-
ce, a.s., zastoupená firmou Energomontáže Votroubek s.r.o. 
Na základě smlouvy vlastní o zřízení věcného břemene bude 
obci vyplacena jednorázová náhrada 2000 Kč bez DPH. 

(5:0:0) 

2.4 Čez Distribuce, a.s. K-UO, Velká Morava p.č. 188-1 kNN  

Souvisí s bodem 2.3 a zastupitelé nemají připomínek a výhrad 
k tomuto vedení. 

2.5 Žádost o stanovisko k umístění a provedení stavebního 
záměru 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o stanovisko k umístění 
a provedení stavebního záměru – plynofikaci stávající kotelny 
v technickém zázemí hotelu Vista (protlaky pod obecními po-
zemky). Součás� je provedení nového přívodu plynu ze skříně 
měření a regulace do kotelny a osazení nových dvoupalivo-
vých hořáků ke stávajícím kotlům. Zastupitelé k tomuto nemají 
výhrady, pouze bylo řečeno, že tento záměr je již realizován a 
bylo by vhodné podávat žádost v době před realizací záměru. 

Usnesení č. 74/2024  

Zastupitelstvo obce nemá připomínek k předloženému staveb-
nímu záměru Hotel Vista – Dolní Morava – plynofikace kotelny 
společnos2 SNĚŽNÍK a.s. 

(5:0:0) 

2.6 Žádost o vyjádření k umístění stavby, Horní Morava, 
parc. c. 2007/1, kNN, Geohunter, s.r.o. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření k umístění 
stavby. Jedná se vedení nízkého napě� pod parkovištěm u 
křížku, které bude zaústěno na pozemku p.č. 2007/1 do no-
vých pojistkových pilířů. Zastupitelé požadují uvést stávající 
štěrkové parkoviště, kterým trasa vede do původního stavu. 

Usnesení č. 75/2024  

Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním stavby dle předlože-
né dokumentace žadatele Geohunter, s.r.o. za podmínky, že 
stavební firma, která bude tuto stavbu realizovat, uvede vše, 
tzn. i stávající štěrkové parkoviště, kterým trasa vede, do pů-
vodního stavu. 

(5:0:0) 

2.7 Žádost o vyjádření k umístění stavby, Velká Morava, p.č. 
5703 – vn, PEN-PROJEKTY ENERGETIKY, s.r.o. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření k umístění 
stavby. Jedná se vedení nového nízkého napě�, kde bude v 
rámci rozšíření distribuční sítě na pozemku p.č. 5714/1 prove-
dena výměna rozpojovacího pilíře za nový, ze kterého bude 
vedeno nové kabelové vedení nízkého napě�, které bude za-
ústěno do stávající trafostanice na pozemku p.č. 5685. Zastu-
pitelé k tomuto upozorňují na vedení vodovodu v této trase. 

Usnesení č. 76/2024  

Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním stavby UO, Velká 
Morava, p.č. 5703 – vn, kvn, DTS dle předložené dokumentace 
žadatele PEN-projekty energe2ky, s.r.o. s upozorněním na 
vedení vodovodu v této trase. 

(5:0:0) 

2.8 Záměr prodeje nemovitos/ 5801-3, 5798-2, 5801-1 v k.ú. 
VM opětovně (Pospíšilovi za konečnou) 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo prodej pozemků  

září, říjen  



pozemků p.č. 5801/3 a 5798/2 a 5801/1, k.ú. Velká Morava, o 
který žádali manželé Pospíšilovi. Jednalo se o tři menší pozem-
ky za konečnou a získáním těchto pozemků by si své pozemky 
žadatelé scelili se svými okolními pozemky. Cena pozemků byla 
odhadnuta znalcem celkem ve výši 399 990 Kč. Na prodávaných 
pozemcích bude zřízeno věcné břemeno pro vedení inženýr-
ských sí�.  

Usnesení č. 77/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 
5801/3 a 5798/2 a 5801/1, k.ú. Velká Morava manž. Pospíšilo-
vým. Zájemce o koupi pozemku musí v době vyvěšení záměru 
podat nabídku na odkoupení pozemku na předepsaném formu-
láři pro schválený typ záměru. Cena pozemků byla stanovenou 
znalcem celkem ve výši 399 990 Kč. Na prodávaných pozemcích 
bude zřízeno věcné břemeno pro vedení inženýrských sí�. Bu-
doucí kupující uhradí veškeré další náklady spojené s koupí po-
zemku (geometrický plán, odhad ceny pozemku, kolek na vklad 
do katastru nemovitos� apod.) 

(5:0:0) 

3. Finance 

3.1 Chytrý Honza - zhodnocení volných finančních prostředků 
obce 

Místostarosta navrhoval tento bod za�m odložit, z důvodu ne-
přítomnos2 představitelů společnos2, kde má obec uložené 
volné finanční prostředky.  

3.2 Žádost Charita Jeseník 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnu� dotace pro 
rok 2024 na Charitní domov sv. Anežky v zařízení Charita Jese-
ník. Charitní dům sv. Anežky poskytuje pobytové služby oso-
bám, které potřebují pravidelnou pomoc jiné osoby v důsledku 
onemocnění Alzheimerovou chorobou či jinými typy demencí a 
�m ztrácí nebo ztra2ly soběstačnost, paměťové a orientační 
schopnos2, a nemohou proto žít v přirozených podmínkách 
svého domova. Klientům umožňují žít v důstojném a bezpeč-
ném prostředí. Požadovaná částka je výši 20 000 Kč, kde bude 
částka použita k částečné úhradě provozních nákladů domova. 
V současné době v tomto domově službu využívá jedna občan-
ka Dolní Moravy. Zastupitelé se shodli na poskytnu� dotace ve 
výši 10 000 Kč. 

Usnesení č. 78/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnu� dotace pro rok 2024 
ve výši 10 000 Kč z rozpočtu obce Dolní Morava Charitě Jeseník. 

(4:0:1 zdržel se p. Tykva) 

3.3 pořízení bagru na obec 

V tomto bodě p. Novák informoval o výsledku výzvy MAS OR-
LICKO, z.s., kde bylo žádáno v rámci projektu „Pořízení bagru 
pro komunální práce v obci Dolní Morava“ o podporu.  Uvedl, 
že tento projekt bohužel nebyl vybrán z důvodu vyčerpání alo-
kace výzvy. Dále uvedl, že pokud bychom byli sdružení s další 
obcí či městem, byla větší šance podporu získat. P. Míka 
k tomuto uvedl, že se kvůli přípojkám ke kanalizaci plánovalo 
bagr pořídit i svépomocí (z rozpočtu obce), že je tu spousta 
další práce, kterou by bagr mohl vykonávat. K tomuto se roz-
vedla diskuze, kdo by tento stroj obsluhoval apod. Dále bylo 
diskutováno si bagr vypůjčit a zkusit si tuto práci a provoz. Dis-
kutovalo se také o financování přípojek k jednotlivým nemovi-
tostem, o ceně a způsobech. P. Míka dále uvedl, že je již nyní 
potřeba si tedy bagr vypůjčit a začít například s výstavbou  
 

cyklostezky v horní čás2 obce, tam kde pozemky majetkopráv-
ně vyřešeny jsou. Načež byl opět diskutován možný strojník a 
k němu minimálně další osoba. Nakonec bylo řečeno, že se 
k tomuto tématu svolá samostatná schůze. 

3.4 úprava místních komunikací (Imos) 

Zastupitelstvo obce projednalo nabídku oprav firmy IMOS Br-
no, a.s. na místní komunikace v ulici za kostelem v délce od 
Temňáků po křižovatku za bývalým úřadem čp 100 v k.ú. Velká 
Morava. Původně mělo jít dle projektu o vyspravení míst, kde 
bude výkop kanalizace, nakonec firma IMOS Brno, a.s. přišla 
s nabídkou nového celistvého povrchu ve zmiňované délce. 
Cena bude navýšena opro2 projektu o cca 500 000 Kč z důvodu 
změny technologie a náhrad stok. 

Usnesení č. 79/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený nabídkový rozpočet 
na finální úpravu místních komunikací firmy IMOS Brno, a.s. 
Cena bude navýšena opro2 projektu o cca 500 000 Kč z důvodu 
změny technologie a náhrad stok. 

(5:0:0) 

3.5 Nahrazení stok – kanalizace (Imos) 

Zastupitelstvo obce projednalo vypuštění realizace plánované 
kanalizační stoky A-2 (pod penzionem Edita k panu Jandlovi) a 
namísto ní realizaci stok A-1-1.1, A-6.1, A-3-1.1 a A-26. Tato 
změna by znamenala úsporu 4,59 mil.Kč bez DPH za stoku A-2 
a naopak výdaje ve výši 4,65 mil.Kč bez DPH za nové stoky, 
obec by to tedy stálo v součtu cca 60 2s. Kč bez DPH.  U tohoto 
bodu zmiňoval p. Novák plánovanou chráničku v délce 46 me-
trů u čp. 100, která se mu zdá příliš drahá (cca 500 000 Kč), 
starosta tak přislíbil prověření u TDI, zda je tato chránička 
v daném místě opravdu nutná. 

Usnesení č. 80/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu ve výstavbě kanalizace, 
spočívající ve vypuštění realizace stoky A-2 a její nahrazení no-
vými stokami A-1-1.1, A-6.1, A-3-1.1 a A-26, a to za cenu 
75.465,84 Kč vč. DPH  

(5:0:0) 

3.6 dotace běžky 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o poskytnu� individu-
ální dotace na „běžky“. Místostarosta uvedl, že ve spolupráci 
s p. Temiakem, který má na staros2 „obecní rolbu“, zažádali, 
jako každý rok Pardubický kraj o poskytnu� dotace na provoz a 
údržbu této rolby. Jedná se o poskytnu� účelové neinves2ční 
dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši 
300 000 Kč. 

Usnesení č. 81/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnu� individuál-
ní dotace v oblas2 cestovního ruchu s Pardubickým krajem na 
projekt „Běžky DM 2024“ s poskytnutou výší dotace 300 000 
Kč. 

(5:0:0) 

3.7 Pravidla pro půjčování VW Transportéru SDH – R. Král 

Zastupitelstvo obce mělo projednat pravidla pro půjčování 
hasičského VW Transportéru, tento bod se bude projednávat 
až při přítomnos2 žadatele o projednání zastupitele p. Krále.  

3.8 Parkoviště u Vendy 

Místostarosta informoval zastupitele o jednání s resortem oh-
ledně minulého návrhu zastupitele p. Míky nižší parkovné na  

září, říjen  



parkoviš2 U Vendy, avšak toto nebude možné z důvodu dřívěj-
ší uzavření smlouvy o spolupráci se spol. Sněžník a podmínek 
v ní, přesné znění; Výši parkovného na Parkoviš2 U Vendy je 
oprávněn určit výhradně Sněžník tak, aby odpovídala ceně 
v místě a čase obvyklé jiných Sněžníkem provozovaných par-
kovišť.  P. Míka k tomuto zopakoval, že chtěl nižší parkovné na 
tomto obecním parkoviš2 z důvodu, že ne všichni návštěvníci 
obce jedou do resortu, ale i třeba na Horní Moravu či jen tak 
do lesa apod. Sněžník se k tomuto vyjádřil, že aby vyšla společ-
nost Sněžník obci maximálně vstříc, nabízí obci možnost, že si 
společnost Sněžník obecní parkoviště pronajme na minimálně 

1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu  

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a před-
nesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele zápisu – 
pana Josefa Tykvu a pana Jaroslava Míku. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 

Usnesení č. 82/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Josefa Tykvu a pana Jaroslava Míku. 

(6:0:0) 

2. Výstavba v obci 

2.1 Vyjádření k umístění stavby „UO, D. Morava, pč. 2172, 
kNN, DTr, MZS“, nové kabelové vedení a pilíř na p.p.č. 
2164/1 v k.ú. Dolní Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření k umístění 
stavby UO, D. Morava, pč. 2172, kNN, DTr, MZS žadatele GEO-
HUNTER, s.r.o. Jedná se o nové kabelové vedení nízkého napě-
� a pilíř na pozemku p.č. 2164/1 za mostem směrem k p. Kli-
mešovi. Zde bude umístěn nový rozpojovací pilíř, který bude 
připojen novým kabelovým svodem nízkého napě� z podpěr-
ného bodu na hranici pozemků p.č. 2164/1 a p.č. 2166 v k.ú. 
Dolní Morava. 

Usnesení č. 83/2024  

Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním stavby UO, D. Mora-
va, pč. 2172, kNN, DTr, MZS žadatele GEOHUNTER, s.r.o. dle 
předložených dokladů a pověřuje starostu upřesněním místa 
trafostanice s žadatelem tak, aby nový pilíř byl co nejvíce 
umístěn na hranici komunikace. 

(6:0:0) 

2.2 Souhlas se vzhledem plánované rekonstrukce manž. 
StránšT 

Zastupitelstvo obce projednalo náhledy plánované rekonstruk-
ce manž. Stránských. Jedná o bývalý statkový dům, který bude 
zrekonstruovaný do stylu bungalovu, ale se sedlovou střechou. 

Usnesení č. 84/2024  

Zastupitelstvo obce nemá připomínek ke vzhledu plánované 
rekonstrukce domu manž. Stránských dle předložených pohle-
dů. 

(6:0:0) 

3. Nakládání s nemovitostmi 

3.1 Revokace usnesení č. 62/2024 a projednání upraveného 
návrhu na směnu pozemků č. 5657/7 a část 5702/3 v k.ú.  

 

15 let za roční nájemné 300 000 Kč. Byly vyčísleny a porovnány 
výdaje obce spojené s provozem stávající situace 
s parkovištěm. Návrh p. Míky je vypovědět se společnos� 
smlouvu z důvodu, že nyní nemá obec z tohoto parkoviště nic. 
K tomuto zastupitelé namítali, že nyní je tam 24/7 služba a 
další jiné služby a systémy, které obec neumí řešit. Dále pan 
Novák uvedl, že do budoucna se plánuje nová kabina U Slona a 
že bude parkoviště do budoucna určitě více využito než nyní, a 
proto by se změnami počkal. Nakonec se zastupitelé shodli, že 
proza�m nevyužijí nabídku společnos2 Sněžník o možnos2 si 
pozemek pronajmout.  

 
 
 

Velká Morava za pozemky ve vlastnictví Sněžník ac/vity 
o.p.f. dle záměru směny, vyvěšené na úřední desce 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo směnu se Sněžník 
ac2vity o.p.f. Z důvodu, že v plánované směně došlo k tomu, 
že jeden z pozemků byl již obcí směněn s Pardubickým krajem 
(na základě budoucí směnné smlouvy) se musel záměr směny 
opravit, znovu vyvěsit a usnesení ze zasedání ze dne 17. 6. 
2024 revokovat. Nově zveřejněný záměr směny byl vyvěšen 
v době od 17. 9. 2024 do 4. 10. 2024 a nikdo k záměru nepodal 
námitek. Z důvodu, že Obec Dolní Morava nabízí do směny 
celkem 361 m2 a Sněžník ak2vity o.p.f. 360 m2, dopla� spol. 
Sněžník ac2vity o.p.f. Obci Dolní Morava částku 245 Kč (rozdíl 
obvyklých cen obou předmětů směny). 

Usnesení č. 85/2024  

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 62/2024 ze dne 17. 6. 
2024 plánované směny pozemků společnos2 Sněžník ac2vity 
o.p.f. a Obce Dolní Morava. 

(6:0:0) 

Usnesení č. 86/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků dle přeložené-
ho a nově zveřejněného záměru směny se spol. Sněžník ac2vi-
ty o.p.f., který byl vyvěšen v době od 17. 9. 2024 do 4. 10. 
2024. Sněžník ac2vity o.p.f., dopla� Obci Dolní Morava částku 
245 Kč (rozdíl obvyklých cen obou předmětů směny). 

(6:0:0) 

3.2 Prodej pozemků p.p.č. 5801/3, 5798/2 a 5801/1, vše v 
k.ú. Velká Morava, manž. Pospíšilovi 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo prodej pozemků 
p.p.č. 5801/3, 5798/2 a 5801/1, vše v k.ú. Velká Morava, o 
který žádali manž. Pospíšilovi v místě za konečnou. Záměr pro-
deje pozemku byl vyvěšen od 12.9. do 4. 10. 2024. K tomuto 
záměru se přihlásili pouze manž. Pospíšilovi. Cena pozemků 
byla stanovena znalcem v celkové výši 399 990 Kč. 

Usnesení č. 87/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 5801/3, 
5798/2 a 5801/1, vše v k.ú. Velká Morava manželům Pospíšilo-
vým za cenu celkem 399 990 Kč. Budoucí kupující uhradí veš-
keré další náklady spojené s koupí pozemku (geometrický plán, 
odhad ceny pozemku, kolek na vklad do katastru nemovitos� 
apod.). 

(6:0:0) 

3.3 Návrh „Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnos/“ za účelem provedení stavby III.etapy ka-
nalizačních přípojek, obec jako nájemce a budoucí oprávněný 

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 7. 10. 2024 

září, říjen  



Zastupitelstvo obce projednalo Nájemní smlouvu a smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnos2 se spol. Povodí Moravy, 
s.p. za účelem provedení stavby III.etapy kanalizačních přípojek. 
Jedná se o pozemky v majetku Povodí Moravy, s.p. (vodní plo-
cha p.p.č. 5006/4), kterými je naplánováno vést kanalizační pří-
pojky.  

Usnesení č. 88/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnos2 se spol. Povodí Moravy, 
s.p. za účelem provedení stavby III.etapy kanalizačních přípojek 
dle předložených dokumentů. 

(6:0:0) 

4. Projekty obce 

4.1 Zadání zpracování PD na rekonstrukci mostů 

Místostarosta v tomto bodě uvedl, že teď krátce po povodních 
by bylo na místě zažádat o dotace, jak na poškozené mosty po-
vodněmi, tak i na ty méně zasažené vodou, ale již 
v nevyhovujícím stavu. Uvedl, že dotační možnos2 na rekon-
strukci místních mostů nyní jsou a že tuto situaci konzultoval i 
s přítomným p. Vanžurou, který se v tomto řešení situace nabídl 
být nápomocen. Navrhnul, že by se oslovili a vysoutěžili dodava-
telé, kterým by se zadaly projektové dokumentace na všechny 
mosty, které jsou ve špatném stavu a poté by se žádalo o možný 
dotační 2tul dle možnos� na jednotlivé rekonstrukce mostů. 
Starosta informoval o jednání se dvěma projektanty a uvedl, že 
v současné době by byla dlouhá čekací doba na vypracování 
těchto projektů. K tomuto p. Novák uvedl, že z jedním z těchto 
projektantů (pan Šrubař) byl projekt (most u Krčmy) již rozpra-
cován a byl i skoro dokončen na konci minulého volebního ob-
dobí.  Dále se starosta dotazoval, zdali most ve spodní čás2 ob-
ce (servis u Dolečků) vytvořit hned nový, nebo jestli proza�m 
stačí provizorní most. Na toto zastupitelé diskutovali, že část 
zborceného mostku patří ještě dalším majitelům pozemku, se 
kterými je potřeba jednat. Nakonec se zastupitelé shodli, že se 
budou zadávat projekty na mosty na začátku obce u Dolečků, 
most u Krčmy, most u autokempu v Zá2ší a most na Horní Mo-
ravu.  

Usnesení č. 89/2024  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu poptáním projektantů na 
zadání projektových dokumentací na most ve spodní čás2 obce 
u Dolečků, most u Krčmy, most u autokempu v Zá2ší a most na 
Horní Moravu. 

(6:0:0) 

4.2 Poptávka dotačního managementu na cyklostezku 

Místostarosta informoval o aktualizaci projektu cyklostezka.  
Uvedl, že byl proza�m jen poptán dotační management na cyk-
lostezku pro představu finančních a stavebních možnos�. Na-
bídky přišly na obec před pár dny, tudíž jsou s nabídkami zastu-
pitelé seznámeni později. Nabídky byly podané celkem tři a to p. 
Jaroš firma Profesionálové, který nabízí, že za 25 000 Kč prove-
de zpracování inves2čního záměru, kompletaci a podání žádos2 
5 000 kč + 1,9 % ze schválené a přiznané dotace, monitoring a 
závěrečná zpráva nebyla naceněna a nabídnuta. Druhá nabídka 
byla od p. Urbáškové, která za 24 000 Kč provede zpracování 
inves2čního záměru, kompletaci a podání žádos2 a požaduje 1,7 
% ze schválené a přiznané dotace, 18 000 Kč za manažerské 
zajištění přípravy a realizace akce (úhrada po prvním připsání 
dotace na účet obce) a 19 000 Kč za závěrečné vyhodnocení  

akce. Tře� nabídka je od firmy ASM Cert za podmínek 
24 000 Kč za zpracování inves2čního záměru, kompletaci a 
podání žádos2 a požaduje 1,7 % ze schválené a přiznané dota-
ce, 18 000 Kč za manažerské zajištění přípravy a realizace akce 
(úhrada po prvním připsání dotace na účet obce) a 19 000 Kč 
za závěrečné vyhodnocení akce dle požadavku fondu, to vše 
bez DPH, ta bude při fakturaci k uvedeným částkám připočte-
na v zákonné výši. Dále bylo řečeno, zdali nebude nutné pro-
jekt cyklostezka provést ve dvou etapách. Dále bylo řečeno, že 
pozemky potřebné pro vedení cyklostezky, které ještě nejsou 
majetkoprávně vyřešeny majitelka nabízí obci za min. 3 mil. 
což zastupitelé chtějí raději řešit nějakým přechodem pro 
chodce například. 

Usnesení č. 90/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje na základě podaných nabídek 
nabídku paní Urbáškové, spočívající v administraci žádos2 a 
plnění formálních předpokladů pro získání dotace pro projekt, 
zpracování a podání dokumentu Žádos� o platbu, Zprávu o 
realizaci až po Závěrečnou zprávu o udržitelnos2 akce. Cenová 
nabídka je 24 000 Kč provedení zpracování inves2čního zámě-
ru, kompletace a podání žádos2, 1,7 % ze schválené a přiznané 
dotace, 18 000 Kč za manažerské zajištění přípravy a realizace 
akce (úhrada po prvním připsání dotace na účet obce) a 
19 000 Kč za závěrečné vyhodnocení akce. 

(6:0:0) 

4.3 RozhodnuT o přijeT dotace ze SFŽP na akci „Výsadba dře-
vin v obci Dolní Morava“ alej – schválení smlouvy o dotaci 

Místostarosta informoval o přije� dotace ze Státního fondu 
životního prostředí na projekt „Výsadba dřevin v obci Dolní 
Morava“. O tuto dotaci se žádalo již za minulého zastupitelstva 
obce Dolní Morava a tento projekt byl realizován. Stromořadí 
se nachází nad statkem u Nováků a je tvořeno 37 listnatými 
ovocnými stromy. Podpora tohoto projektu byla 100% a výše 
dotace je tak 247 222 Kč dle žádos2.  

Usnesení č. 91/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu č. 
1210401069 o poskytnu� podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky na projekt Výsadba dřevin v obci 
Dolní Morava ve výši 247 222 Kč. 

(6:0:0) 

4.4 Nabídka zajištění metodického vedení zkušebního provo-
zu ČOV Dolní Morava a jeho vyhodnocení 

Starosta v tomto bodě informoval o tom, každá nově vybudo-
vaná ČOV je v souladu s legisla2vou nejprve uváděna do zku-
šebního provozu, v rámci kterého by měla být odzkoušena 
funkčnost technologie, v průběhu zkušebního provozu by mělo 
dojít k op2malizaci chodu jednotlivých čás� technologie a od-
halit a odstranit případné nedostatky, prokázat požadovanou 
účinnost i přínos pro životní prostředí. Uvedl, že nabídku na 
tuto službu podala společnost VODA CZ SERVICE s.r.o. a jejím 
úkolem by bylo zejména:  
Navedení kompletní provozní evidence ČOV dle platné legisla-
2vy, průběžné a postupné zaučení obsluhy ČOV, telefonické 
konzultace s technologem, případně servisním technikem dle 
potřeb provozu, jedenkrát měsíčně fyzická kontrola provozu 
ČOV (konzultační den zkušebního provozu s obsluhou ČOV), 
kontrola provozních záznamů v provozním deníku, v případě 
potřeby návrhy opatření nastavení technologie, průběžné la-
dění chodu technologie ČOV zajištění vzorkování v souladu s 
vodoprávním rozhodnu�m a v rozsahu požadavků poskytova- 

září, říjen  



tele dotace a vodoprávního rozhodnu� (rozbory vzorků přítok , 
odtok, a rozbor čis�renského kalu A+B, provozní rozbor sušiny 
kalu), průběžné zpracování výsledků vzorků, jejich archivace, 
návrhy opatření v případě problémových výsledků po ukončení 
zkušebního provozu vyhotovení materiálu ,,Vyhodnocení zku-
šebního provozu ČOV" pro vodoprávní úřad ke kolaudaci stavby 
a poskytovatele finanční podpory (kompletní zpráva, vyhodno-
cení odstraněných tun znečištění dle jednotlivých ukazatelů, 
výpočty za�žení ČOV, výpočty za�žení na EO, účinnost ČOV). 
Délka zkušebního provozu 12 měsíců, předpokládaná realizace 
zkušebního provozu v návaznos2 na stavební připravenost maji-
tele vodohospodářské infrastruktury. Nabídka za tyto služby je 
daná ve výši 304 296,85 Kč s DPH. Zastupitele zajímal dodavatel 
technologie, a proto pověřují starostu zjištěním, kdo je dodava-
tel technologie na ČOV. 

Usnesení č. 92/2024  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zjištěním, kdo je dodava-
tel technologie v nové ČOV. Za předpokladu, že je dodavatel 
společnost VODA CZ SERVICE s.r.o. nebo má tato společnost 
uzavřen příslušný smluvní vztah s dodavatelem technologie, 
s předloženou nabídkou této společnos2 Zastupitelstvo obce 
Dolní Morava souhlasí. 

(6:0:0) 

5. Finance 

5.1 „Smlouva o přijeT humanitárního daru – povodeň 2024“, 
dárce Pardubický kraj, částka 500 /s.Kč 

Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o poskytnu� finanční-
ho humanitárního daru 2024 od Pardubického kraje. Místosta-
rosta uvedl, že Rada Pardubického kraje na svém mimořádném 
jednání dne 20. září 2024 projednala a schválila pro naši obec 
poskytnu� finančního humanitárního daru na likvidaci škod na 
území zasaženém živelní pohromou (povodněmi) v září 2024 ve 
výši 500 000 Kč. 

Usnesení č. 93/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnu� humanitár-
ního daru od Pardubického kraje na likvidaci škod na území 
zasaženém živelní pohromou (povodněmi) v září 2024. Poskyt-
nu� daru je ve výši 500 000 Kč. 

(6:0:0) 

5.2 Návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtového opatření č. 
2/2024, které spočívá v navýšení výdajů kvůli vyplácení darů na 
údržbu nemovitos�, obou proběhlých letošních volbách, vy-
účtování závory na parkoviš2 U Vendy, příspěvku pro Audio-
help, digitálnímu povodňovému plánu, Natura Verde – výsadba 
stromořadí apod. Navýšení příjmů pak zvýšené inkaso u dani 
z nemovitos2 a volby, které již letos proběhly a kanalizace. 

Usnesení č. 94/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh rozpočtového 
opatření č. 2/2024, který počítá se zvýšením příjmu ve výši 
4 863 500 kč a zvýšením výdajů 1 065 476 Kč.  

(6:0:0) 

6. Ostatní 

6.1 Návrhy nových místních vyhlášek pro rok 2025 

Místostarosta informoval zastupitele o změnách, které se musí  

provést v místních vyhláškách. Nejprve byl řečen návrh o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 
kde návrh spočívá ve vypuštění z čl. 6 osvobození a úlevy v 
bodě 4;  

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z 
důvodu přihlášení v obci a která:  

b) se v čestném prohlášení ve lhůtách stanovených v čl. 5 zavá-
že k řádnému třídění odpadů a minimalizování produkce odpa-
dů z domácnos2, a to ve výši 20 %,  

a v bodě 5;  

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z 
důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která:  

b) se v čestném prohlášení učiněném ve lhůtách stanovených 
v čl. 5 zaváže k řádnému třídění odpadů a minimalizování pro-
dukce odpadů z domácnos2, a to ve výši 20 %. 

Místostarosta uvedl, že ze zákona není možné selektovat, kdo 
má nárok na slevu či nemá (místní x chalupář) z důvodu, že je 
to zákonem považováno za diskriminační jednání. Diskutovalo 
se tedy o jednotné ceně pro všechny. P. Novák navrhoval zjis2t 
vybranou sumu od podnikatelů, chalupářů a místních a poté 
určit cenu, na to místostarosta reagoval, že se to přesně říct 
po jednotlivých kategoriích u nákladů nedá, ale kolik se podle 
druhu původců odpadu vybralo se spočítat dá, dále se p. No-
vák dotazoval kolik obci přispějí podnikatelé, chalupáři a kolik 
místní a jestli vybraná cena pokryje náklady na svoz načež mís-
tostarosta uvedl, že v žádném případě náklady na svoz vybra-
ná částka nepokryje. Toto komentoval p. Míka, že nyní doplá-
cejí místní za odpady podnikatelů. Diskutovalo se o změně 
svozové firmy z důvodu, že již několik let se usilovalo o čipy na 
popelnicích (každá popelnice by byla svozovým autem zvážena 
a každý by si zapla2l skutečně vyprodukovaný odpad), které 
kralické služby slibovaly a dodnes se tato služba nepodařila 
ak2vovat, i když příslušenství k této službě je připraveno a 
zastupitelé se všichni shodli, že by to takto bylo nejvíc spra-
vedlivé. Pan Míka zmiňoval odpadová místa, která jsou neustá-
le přeplněna od podnikatelů, či stavebníků. K tomuto se roz-
vedla delší diskuze a dohady. Dále místostarosta informoval o 
tom, že dle zákona se bude od 1. 1. 2025 muset třídit odpad 
podrobněji, než tomu bylo doposud (žlutá a černá popelnice), 
že bude muset být vytvořeno sběrné místo, kde se bude muset 
svážet a třídit zvlášť biologický odpad, papír, plasty včetně PET 
lahví, tex2l, sklo, kovy, nebezpečné odpady, objemný odpad a 
jedlé oleje a tuky. Nakonec bylo řečeno, že se tedy zmíněné 
dva body ve vyhlášce ruší a od nového roku bude cena jednot-
ná pro všechny 900 Kč. Slevy na studenty zůstávají, avšak s 50 
% a dále pak pro osoby, které jsou přihlášeny v odlehlém místě 
v obci a chalupáři s horší dostupnos� pro svozovou techniku 
(nemovitos2 vyjmenované ve vyhlášce) a to se slevou také ve 
výši 50%. Vyhláška bude platná od 1. 1. 2025.  

Dále byla diskutována vyhláška o stanovení obecního systé-
mu odpadového hospodářství, kde se řešilo právě zmíněné 
sběrné místo a třídění do všech jmenovaných kategorií dle 
nového zákona. Další vyhláška o regulaci hlučných činnosT 
(Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných 
dnech pracovního klidu v době od 6:00 do 10:00 a v době od 
20:00 do 22:00 veškerých činnos� spojených s užíváním zaříze-
ní a přístrojů způsobujících hluk, například sekaček na trávu, 
cirkulárek, motorových pil a křovinořezů), zde se nic měnit 
nebude. Vyhláška o nočním klidu, kde budou nově následující 
výjimky: pálení čarodějnic, Králický pařez a Větrák fest. Další  

září, říjen  



vyhláška o regulaci používání zábavní pyrotechniky, která také 
zůstává ve stejném znění a poslední je vyhláška o stanovení 
místních koeficientů daně z nemovitých věcí, kde byla diskuto-
vána výše koeficientu, která zůstane pro rok 2025 stejná jako 
letos a že se opět změní výše daně pro příš� rok – pro některé 
plátce této daně bude o něco nižší. P. Novák k tomuto uvedl, že 
do budoucna by se mohl selektovat pro obytné budovy pro ro-
dinné bydlení menší koeficient než pro rodinou rekreaci, ale 
�mto se zastupitelstvo proza�m zabývat nebude. 

Usnesení č. 95/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Obecně závaznou 
vyhlášku obce Dolní Morava o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství, která vyjde v platnost 1. 1. 
2025. 

(6:0:0) 

Usnesení č. 96/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Obecně závaznou 
vyhlášku obce Dolní Morava o regulaci hlučných činnos�, která 
vyjde v platnost 1. 1. 2025. 

(6:0:0) 

Usnesení č. 97/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Obecně závaznou 
vyhlášku obce Dolní Morava o stanovení místních koeficientů 
daně z nemovitých věcí, která vyjde v platnost 1. 1. 2025. 

(6:0:0) 

Usnesení č. 98/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Obecně závaznou 
vyhlášku obce Dolní Morava o nočním klidu, která vyjde 
v platnost 1. 1. 2025. 

(6:0:0) 

Usnesení č. 99/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Obecně závaznou 
vyhlášku obce Dolní Morava o regulaci používání zábavní pyro-
techniky, která vyjde v platnost 1. 1. 2025. 

(6:0:0) 

Usnesení č. 100/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Obecně závaznou 
vyhlášku obce Dolní Morava o stanovení obecního systému od-
padového hospodářství, která vyjde v platnost 1. 1. 2025. 

(4:0:2 zdržel se p. Novák, p. Míka) 

6.2 Pravidla pro půjčování VW Transporter JSDH  

Zastupitelstvo obce mělo projednat pravidla pro půjčování 
hasičského VW Transportéru, tento bod se bude projednávat až 
při přítomnos2 žadatele o projednání p. Krále. Místostarosta 
uvedl, že se starosta rozhodl tento vůz proza�m nepůjčovat pro 
žádnou soukromou akci, dokud nebude vyřešen problém, který 
s půjčením vozu vznikl. P. Vrzal k tomuto navrhnul pořízení GPS 
lokátoru s �m, že bude při potřebě vypůjčit si tento vůz nejprve 
souhlas starosty, poté propůjčení vozu. K tomuto bodu se zastu-
pitelé vrá� na dalším zasedání. 
 

6.3 Návrh na pořízení vybavení pro JSDH  

Místostarosta informoval zastupitele o seznamu vybavení od 
p. Krále, které je potřeba pro JSDHO Dolní Morava. Jedná se o 
záchranné vesty IONIC PFD RESCUE PRO, brodící kalhoty MAX 
SS, pláště pro2 deš2 ¾, lana sta2cká 30m, reflexní vesty HASI-
ČI, reflexní vesta VELITEL, adaptér nabíječe do auta pro vysí-
lačky Hytera, stolní nabíječe-miska CH10L23, elektrocentrála 
HERON 1F 3,5 Kw, kalové čerpadlo SIGMA SC-10MS0, sací koš 
s klapkou k kalovému čerpadlu a kompresor vzduchový bezo-
lejový 2-pístový TAGRED 12bar 501 seznam je v celkové výši 
zhruba 72 000 Kč. Bylo řečeno, že na toto vybavení se bude 
žádat o dotaci. Žádost o tuto dotaci na vybavení JSDH se musí 
podat do 31. 12. 2024.  
Dále se diskutovalo o povodňové situaci, konkrétně o pytlích 
s pískem, že se mohou získat a můžou být uskladněny v obci 
pro případ povodní. Dále bylo řečeno, že by mělo Povodí Mo-
ravy řešit pro2povodňovou situaci (např. výstavba vysoké zdi, 
zpevnění břehů), aby předešlo dalším škodám, které mohou 
v rámci povodní znovu za čas přijít. Diskutováno bylo, že by 
v tomto mohl pomoci kraj. Zastupitelstvo vzalo uvedené in-
formace na vědomí a vedení obce podá žádost o dotaci na 
pořízení vybavení pro JSDH Dolní Morava. 

6.4 Město Králíky –  záměr zřízení městské policie v součin-
nos/ s ostatními obcemi pod ORP 

Místostarosta obeznámil zastupitele o možnos2 zřízení měst-
ské policie v součinnos2 s ostatními obcemi pod ORP. Infor-
moval o schůzce v Králíkách, na které zástupci okolních obcí 
jednali o tomto záměru. Záměr spočívá ve zřízení Městské 
policie v rámci sdružení obcí, anebo by tuto službu zřídilo 
Město Králíky a uzavíralo by s okolními vesnicemi, které by 
měly zájem, veřejnoprávní smlouvy. K tomuto se otevřela 
delší diskuse, kdy p. Vrzal i s p. Novákem nemají k tomuto 
výhrady a službu by uvítali.  P. Tykva je rozhodně pro2 podpo-
ře zřízení městské policie městem Králíky, neboť je toho názo-
ru, že městská policie problémy se špatným parkováním 
v naší obci nevyřeší a vše se zvrhne jen v honbu za co nejvíce 
vybranými pokutami, jak ukazují příklady odjinud. Pan Vanžu-
ra k tomuto vyjmenoval případy, kdy by městská policie moh-
la jen na jeho pozemcích i mimo ně, řešit spoustu věcí 
(odstavená auta, autobusy) a navíc, že se �mto způsobem 
vyberou peníze právě na potřebné opravy mostů v obci apod. 
P. Vrzal k tomuto uvedl příklad, jak to funguje z Trutnova až 
do Pece pod Sněžkou, kde fungují bo2čky na špatně zaparko-
vaná auta a že to tam funguje a vybere se spousta peněz. 
Starosta s p. Tykvou k tomuto opět uvedli, že provozování 
městské policie za účelem vybírání co nejvíce peněz na poku-
tách je nee2cké a že tento záměr určitě nepodpoří. P. Míka 
při hlasování uvedl, že by souhlasil s obecní policií zřízenou 
naší obcí (i p. Novák), avšak předložený záměr se mu nelíbí, 
proto se zdrží v hlasování.  

Usnesení č. 101/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje podporu záměru zřízení měst-
ské policie v součinnos2 s ostatními obcemi pod ORP Králíky. 

(3:2:1 pro p. Novák, p. Vrzal, p. Adamec, pro� p. Tykva, p. 
Janočko a zdržel se p. Míka) (usnesení nebylo přijato) 

Informace — Dle schválené vyhlášky zastupitelstvem se na rok 2025 zvýší poplatek za svoz domovního odpadu na 900,- Kč za 
osobu.  Známky na odpadové nádoby pro místní občany, budou k vyzvednu� na obecním úřadě v průběhu prosince 2024.  Změ-
ny, ke kterým došlo spočívají v tom, že známky budou přiděleny na počet osob žijící v domácnos2 a jsou přihlášeny k trvalému 
pobytu v obci, avšak na 120 L odpadní nádobu připadají 2 osoby.Ze strany obecního úřadu proběhly kontroly přidělených zná-
mek na svoz odpadových nádob. Bohužel, k našemu zjištění došlo k několika vážným pochybením v oblas2 přidělených podnika-
telských známek. K tomuto nedocházelo jen ze strany samotných podnikatelů, ale bohužel i firmy, která odpad sváží. 

Pokračování na druhé straně 

září, říjen  



- Zaměstnanci svozové firmy brali komunální odpad spolu s tříděným odpadem. Místostarosta proto začal jednat se svozovou fir-
mou, aby byla provedena okamžitá náprava tohoto pochybení. Při jednání bylo domluveno, že nebudou sváženy ani pytle na od-
pad, které budou jen tak ležet vedle nádob.   
- byly přistaveny a sváženy mimosezónně i odpadové nádoby, které neměly být přistaveny, protože byly označeny známkou urče-
nou k sezónnímu svozu. 
- známky, které byly vydány místním občanům na svoz domovního odpadu, byly umístěny na odpadových nádobách u firem pro-
vozujících podnikatelskou činnost.  Známky byly strženy a s dotyčnými jsme se domluvili na nápravě. 
- došlo k odcizení známek z popelnic, a to ve dvou nám známých případech. Proto se snažíme, aby známky na rok 2025 byly perfo-
rované, aby v případě, že by došlo k jejich zcizení, došlo k jejich znehodnocení a nebylo možné známky znovu použít na jiných ná-
dobách. 
Dále pracujeme na tom, abychom již brzy spus2li portál občana. Každý občan, nebo zástupce rodiny, bude mít unikátní přístupový 
kód do tohoto portálu. Ten bude obsahovat přehled uhrazených i neuhrazených poplatků, splatnos2 nájemného.  Zde budete mít 
možnost úhrady díky QR kódu.                    Gabriela Papijáková, správce poplatků tel. 771240066 

Žádáme všechny podnikatele, aby si na začátku prosince vyplnili a podepsali objednávku na podnikatelské známky na odpadové 
nádoby pro rok 2025 a odeslali na mail ucetni@obecdolnimorava.cz. Známky jim poté budou vydány společně s fakturou opro2 
podpisu. Objednávky budou přístupné ke stažení na stránkách obce začátkem listopadu.   
           Gabriela Papijáková, správce poplatků tel. 771240066 

září, říjen  

Žádáme majitele – provozovatele nových ubytovacích zařízení, kteří nesplnili „Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku 
z ubytovací kapacity a poplatku za lázeňský a rekreační pobyt“ aby tak učinili co nejdříve.  



září, říjen  



něco z historie…  září, říjen  



Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko Ús� nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 13. 11. 2024 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 12:00 hod. 

V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace. 

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předs2hu na telefonních číslech 

777 882 337 nebo 465 526 911. Informace na emailu : audiohelpuo@seznam.cz,  facebook:Audiohelp z.s. 

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 

TERMÍN   JMÉNO ADRESA TELEFON 

26.-27.10.2024 MUDr. Dunglová Stanislava Letohrad, Tyršova 259 972 324 447 

28.10.2024 MDDr. Faltusová Tereza Lanškroun, Českých bratří 519 467 771 918 

2.-3.11.2024 MDDr. Hrdinová Michaela Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

9.-10.11.2024 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990 

16.-17.11.2024 MUDr. Vebrová  Zdeňka Žamberk, Raisova 814 606 035 616 

23.-24.11.2024 Lékař stomatolog Khmara Oleksii Letohrad, U Dvora 815 605 501 139 

KADLENDÁŘ AKCÍ 

4. listopadu Zasedání zastupitelstva obce  17 : 00 Obecní úřad 

2. listopadu ZRUŠENO—Lampionový průvod se z techn. důvodů letos nekoná !  

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese 
www.pardubickykraj.cz, v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 
Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá služba na stoma-
tologických odděleních. 

Řešení z posledního červencového vydání... 

září, říjen  



Výsledek v příš�m zpravodaji :-)  září, říjen  









Ceny potřeného materiálu k přípojkám pro představu  (uvedené ceny jsou bez DPH 21%) 

Dobíhají poslední přípravy k otevření nového obchodu... 



ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický 2sk územního samosprávného celku Obce Dolní Morava. Vydává a 2skne 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je dodáván zdarma do domácnos� obce Dolní 
Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv 
přispět, Vaše příspěvky doručte na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 

Foto od Karel Adamec Foto od Karel Adamec 

Pokračování výstavby ČOV ve spodní čás� obce 


